ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BẮC LÃNG

Số: 127/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Lãng, ngày 28 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập tổ điều tra thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị

trường lao động trên địa bàn xã năm 2023 và thu thập, cập nhật, điều

chỉnh, tổng hợp về người lao động trên địa bàn xã giai đoạn 2023-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC LÃNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/01/2022 của Bộ Lao

động- Thương binh và Xã hội, Thông tư hướng dẫn thu thập lưu trữ, tổng hợp

thông tin thị trường lao động;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/6/2022 của Bộ Lao

động, Thương binh và Xã hội, Thông tư hướng dẫn một số nội dung thực hiện hỗ

trợ việc làm bền vững thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021 -2025.

          Căn cứ Kế hoạch số 241/KH-UBND ngày 30/7/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Đình lập về việc thực hiện thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị

trường lao động trên địa bàn huyện Đình Lậpnăm 2023;

          Căn cứ Kế hoạch số 294/KH-UBND  ngày 26/10/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Đình Lập về thu thập, cập nhật, điều chỉnh, tổng hợp về người lao

động trên địa bàn huyệngiai đoạn 2023-2025;

Xét chức năng, nhiệm vụ của cán bộ, công chức xã, cán bộ không chuyên

trách trên địa bàn xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ điều tra thu thập, lưu trữ, tổng hợp thông tin thị

trường lao động trên địa bàn xã năm 2023 và thu thập, cập nhật, điều chỉnh, tổng

hợp về người lao động trên địa bàn xã giai đoạn 2023-2025 (gọi tắt là Tổ điều

tra), cụ thể như sau:

1. Ông  Hà Văn Ngọc - Q. Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng;

2. Ông Luân Văn Hiệp – Phó Trưởng Công an xã, Tổ phó;

3. Bà Hoàng Thị Thương - Chủ tịch UBMTTQ xã, Tổ viên, phụ trách

thôn Khe Chòi

 2

4. Ông Mã Văn Toản - Chủ tịch Hội Nông dân, Tổ viên, phụ trách thôn

Khe Hả;

5. Ông Lộc Văn Quang - Bí thư đoàn thanh niên xã, Tổ viên, phụ trách

thôn Khe Cảy;

6. Bà Vi Thị Thủy - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã, Tổ viên, phụ trách

thôn Bản Hả;

7. Ông Lương Văn Trường - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, Tổ viên,

phụ trách thôn Khe Mò;

8. Ông Nông Viết Dũng – Công chức Địa chính, Nông nghiệp, Xây dựng

và Môi trường xã, Tổ viên, phụ trách thôn Nà Pẻo;

9. Ông Lý Thanh Môn – Công chức Văn hóa – Xã hội xã, Tổ viên, phụ

trách thôn Đồng Quan;

10. Ông Chu Văn Hưng - Trưởng thôn Đồng Quan, Điều tra viên thôn

Đồng Quan;

11. Ông Lý Văn Tựu - Phó trưởng thôn Đồng Quan, Điều tra viên thôn

Đồng Quan;

12. Ông Lý Thanh Sơn - Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn Khe Chòi, Điều

tra viên thôn Khe Chòi;

13. Ông  Đặng Thanh Thiện - Công an viên thôn Khe Chòi, Điều tra viên

thôn Khe Chòi;

14. Ông Trương Quang Hùng - Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn Khe Cảy,

Điều tra viên thôn Khe Cảy;

15. Bà Đặng Thị Nga - Chi hội trưởng Phụ nữ thôn Khe Cảy, Điều tra

viên thôn Khe Cảy;

16. Ông Lộc Văn Lỷ - Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn Nà Pẻo, Điều tra

viên thôn Nà Pẻo;

17. Ông Lê Dương Hưng - Phó trưởng thôn Nà Pẻo, Điều tra viên thôn Nà

Pẻo;

18. Ông Triệu Thái Học - Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn Khe Mò, Điều

tra viên thôn Khe Mò;

19. Ông Lộc Văn Phong - Công an viên thôn Khe Mò, Điều tra viên thôn

Khe Mò

20. Ông Vi Văn Hà - Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn Bản Hả, Điều tra

viên thôn Bản Hả;

21. Bà Lý Thị Thêm – Phó trưởng thôn Bản Hả, Điều tra viên thôn Bản

Hả;

22. Ông Lý Văn Phóng - Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng thôn Khe Hả, Điều

tra viên thôn Khe Hả;

 3

23. Ông Lý Chìu Định - Công an viên thôn Khe Hả, Điều tra viên thôn

Khe Hả;

24. Bà Nguyễn Thị Thủy - Công chức Văn hóa – xã hội xã, Thư ký.

* Nhiệm vụ của Tổ điều tra

Tham mưu UBND xã thực hiện các nội dung:

- Thu thập, cập nhật, điều chỉnh, tổng hợp thông tin về người lao động

trên địa bàn huyện làm cơ sở quản lý lao động gắn với cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư và các cơ sở dữ liệu khác trên địa bàn huyện. Tổng hợp, đồng bộ cơ sở

dữ liệu về người lao động để xây dựng cơ sở dữ liệu về người lao động cung cấp

cho UBND huyện để cập nhập thôn tin lao động trong phạm vi cả nước.

- Thu thập thông tin cơ bản, chính xác về nhân khẩu học, trình độ giáo

dục đào tạo, tình trạng việc làm, thất nghiệp và nhu cầu đào tạo, việc làm của

người lao động từ 15 tuổi trở lên đang thực tế thường trú tại địa bàn nơi thu thập

thông làm cơ sở quản lý nguồn nhân lực, hướng nghiệp, đào tạo nghề gắn với

giải quyết việc làm.

- Thu thập thông tin cơ bản, chính xác về loại hình, ngành kinh tế, việc sử

dụng và nhu cầu tuyển dụng lao động của người sử dụng lao động (doanh

nghiệp, cơ quan, tổ chức, hợp tác xã, hộ gia đình, cá nhân có sử dụng lao động),

biến động lao động theo nghề, trình độ đào tạo, nhu cầu tuyển lao động (gọi

chung là thông tin Cầu lao động) làm cơ sở để định hướng đào tạo và bố trí hợp

lý nguồn nhân lực. Xây dựng cơ sở dữ liệu cung - cầu lao động phục vụ công tác

hoạch định chính sách, xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế -xã hội của địa

phương.

Điều 2. Tổ điều tra sử dụng con dấu của UBND xã để hoạt động. Tổ điều

tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã và các thành phần có tiên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã;

- Các, ban, ngành, đoàn thể xã;

- Lưu: VP.

Q. CHỦ TỊCH

Hà Văn Ngọc

		2023-11-29T09:51:35+0700

		2023-11-29T10:42:15+0700